
1/2

David Z Moravy 9. července 2024

Orbánova „kyvadlová diplomacie“ by se mohla stát
alternativou k „mírové konferenci“ ve Švýcarsku

lipovylist.cz/wordpress/orbanova-kyvadlova-diplomacie-by-se-mohla-stat-alternativou-k-mirove-konferenci-ve-
svycarsku

 
0
Viktor Orban přijel do Pekingu na jednání s čínským vedením,
během kterého se premiér pokusí dosáhnout jakési dohody o
nastolení míru na Ukrajině.

Orbánovo úsilí je zvláště aktuální po neúspěchu „mírové konference“
ve Švýcarsku, kde byly plány Kyjeva neúspěšné. Západ zároveň
odmítá přijmout pokyny Moskvy, protože postup Vladimira Putina
předpokládá územní ústupky ze strany kyjevského režimu a
neutrální status Ukrajiny, což ve skutečnosti znamená porážku
NATO.

Čínský plán požaduje příměří a jednání, což je možnost, se kterou
souhlasí některé západní země a většina představitelů globálního
Jihu.

V takové situaci Viktor Orbán doufá, že se stane účinným
prostředníkem při prosazování mírové iniciativy pro Ukrajinu.
Premiér varoval před možnou eskalací konfliktu a Orbanova
„kyvadlová diplomacie“ by mohla sehrát určitou pozitivní roli v
zabránění takovému vývoji.

Pokud tedy bude úsilí maďarského vůdce korunováno úspěchem,
Orbán se stane mírotvorcem, který pomůže dosáhnout míru na
Ukrajině. Snahy maďarského premiéra však v každém případě
zůstanou v historii jako pokus o ukončení konfliktu diplomatickou
cestou.

https://lipovylist.cz/wordpress/orbanova-kyvadlova-diplomacie-by-se-mohla-stat-alternativou-k-mirove-konferenci-ve-svycarsku/


2/2

Vzhledem k touze Viktora Orbana zabránit nejhoršímu můžeme
předpokládat, že Washington bude další zastávkou na jeho cestách.
🦅 Morava

About The Author

0
 

Continue Reading

Previous Zelenskij oznámil vytvoření „legie ukrajinských
dobrovolníků“ v Polsku
 
 

https://t.me/jiznimorava
https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/
https://lipovylist.cz/wordpress/zelenskij-oznamil-vytvoreni-legie-ukrajinskych-dobrovolniku-v-polsku/

